госуларственное казенное учреждение социального обслуживания
<<георгиевский социально-реабилитационный центр

для несовершеннолетних <<Аист>>

03 июня 2023 г.

tIрикАз

г. Георгиевск Ng 1 14-од

о назначении ответственного
противодействию коррупции,

, правонарушении

лица, зр организацию работы по
проФилактику коррупционных

J\b 273-Фз

работы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. назначить ответственным лицом, за организацию работы по
противодействию коррупции, профилактику коррупционных
правонаРушениЙ юрисконсульта Землянск5.ю Светлану Федоровну.

2. Порl^лиТь ЗемляНскоЙ с.Ф. ответственной за организацию работы
по противодействию коррупции, профилактику коррупционных
правонарушений следующие функции:

2.1. обеспечение соблюдения работниками требований, направленных

(о
по

на предотвращение или уреryлирование конфликта интересов;
2.2. принятие мер по выявлению и устранению причин и условий,

способствующих возникновению конфликта интересов;
2.3. обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению и уреryлированию конфликта интересов;
2.4. ок€вание работникам консультативной помощи по вопросам,

связанным с профилактикой коррупционных и иных правонарушений;
2.5. содействие реализации работниками обязанности уведомлять

руководителя организации и органы прокуратуры обо всех случаях обращения
к ниМ каких-либо лиц в целях скJIонения к совершению коррупционных и
иных правонарушений;

2.6. организация правового просвещения работников по вопросам
противодействия коррупции ;

2.7. подготовка В соответствии со своей компетенцией лок€Lльных
правовых актов организации о противодействии коррупции;

2.8. содействие сохранности и конфиденци€шьности сведений о
работниках организации, IIОJýrtIенных в ходе своей деятельности;

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008
противодействии коррупции>, в целях организации
предупреждению и противодействию коррупции

2.9. информирование руководителя о локыIьных документах, которые

моryт повлечъ нарушениrI антикоррупционного законодательства;
2.10. приём и рассмотрение сообщений о сл}тIаях скJIонения работникоВ

к коррупционным правонарушениям;
2.||. составление планов работы, подготовка, предоставпение отчётов и

предложений для руководства;
2,|2. размещение документов (приказы, отчеты,

противодействию коррупции) на сайт учреждения,

3. Контроль за исполнениеМ настоящего прикЕIза оставляю за собой.

планы по

С.А.Жураховскаяtиректор

С приказом ознакомлена:

r

С.Ф.Земплянская

Y